



"Fra land til by"



I tidens løb er mange flyttet fra landet og ind til byerne, men hvad blev der af dem? Hovedvægten af foredraget ligger på, hvordan man finder ud af, hvor forfædrene kom fra. Vi kommer jo fra nutiden og kender normalt dem, som er kommet til byen, men det svære er at finde ud af, hvor de kom fra og dermed deres forfædre tilbage, hvor de kom fra. Otto Bendixen anviser forskellige muligheder for at finde svaret på dette spørgsmål og vil bl.a. via Internettet gennemgå en række kilder og vise eksempler, som kan hjælpe i søgen efter anerne.

Velkommen til foredrag mandag den 15. februar 2016
på Strandvejen 19, auditorie 6 i gården, 9000 Aalborg kl. 19.00 – 21.00.

Bestyrelsen holdt årets første møde den 19. januar med en fyldig dagsorden, af hovedpunkter herfra kan nævnes:



Forårets tre spændende foredrag den 15.02., 02.03. og 20.04. - planlægningen tilendebragt.

Købt stand på "Forår 2016" i Aalborghallen den 8.-10. april, se nedenstående.

Facebook kan bruges i slægtsforskningens tjeneste, dette vil Gerda Jensen og Kurt Christensen fra gruppen "Slægter i Vendsyssel" fortælle om på Stadsarkivet i Aalborg onsdag den 27. april kl. 13.00 – 15.30. De vil fortælle om oprettelse af grupper, om åbne og lukkede grupper, om oprettelse af bagvedliggende hjemmeside med opslagsværk til medlemmernes indlagte filer og om vedligeholdelse af samme.

Et medlemsønske om samkørsel søges gennemført via denne hjemmeside. Vore mange medlemmer rundt i hele regionen får nu mulighed for at ønske og tilbyde samkørsel til alle arrangementer som fremgår af kalenderen, - altså både foredrag og workshops.

Generelt udsendes der via mail Nyhedsbrev forud for vore foredrag og aktiviteter, herudover opfordres medlemmerne til at holde sig orienteret om foreningens øvrige aktiviteter og nyheder via denne hjemmeside.

Karl Erik Hansen

AALBORG - FREDAG 8., LØRDAG 9. OG SØNDAG 10. APRIL 2016

Vi har lejet en beskeden stand, G 395, som gerne skal bemandedes med entusiastiske medlemmer, der vil fortælle om, hvordan de dyrker slægtsforskning og hvilke glæder, de oplever herved. Der er behov for at bemande standen alle tre dage fra kl. 10.00 til 17.00. Vi forestiller os to vagthold á 2-3 personer hver dag, første hold fra kl. 10.00 – 13.30 og det andet hold fra kl. 13.30 til 17.00.

Da bestyrelsen vil få mere end svært ved at dække alle vagter, opfordrer vi interesserede medlemmer til at melde sig til at tage del i vagterne. Det kan ske ved at henvende sig til næstformanden, Birthe Hansen, på birtheh@gvdnet.dk. Der vil naturligvis være fribilletter til messen til alle interesserede og deres ledsager.

Bestyrelsen holder et planlægningsmøde i Buen på Stadsarkivet den 18. februar kl. 14.00, hvor alle der tager del i vagterne inviteres til at deltage.

Anders Mehlsen

Samkørsel til vore aktiviteter

Der er nu udviklet et system på hjemmesiden (se øverst til højre på forsiden) hvori vore medlemmer kan tilbyde hinanden samkørsel eller fremføre ønske om samme.

Det er bestyrelsens håb at dette tiltag vil resultere i at endnu flere medlemmer kan komme til vore aktiviteter.





SLÆGT & DATA

Medlemsblad for DIS-Danmark
ÅRGANG 30 – Nr. 4 – 2015

Motivet er hentet ved museumsgården på Læsø.
Midt på gårdspladsen sørgede brønden for
beboernes vandforsyning gennem århundrede.

Fik du læst hele bladet?

Kontingentindbetaling

Tak til alle jer medlemmer som har betalt. Jer som endnu ikke har fået afsendt kontingentet får lige konto-nummeret en gang til: 9212 0760263567. Overfør de 50 kr. med det samme og undgå en rykker – TAK!

Spørgsmål rettes til: disaalborg@gmail.com

Endnu flere nyheder se: www.slaegtogdata.dk/lokalforeninger/aalborg

